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Finnskogen som verdensarvområde 
Sannhetskommisjonens rapport konkluderte at fornorskningspolitikken som ble ført tidligere i Norge 
også var et alvorlig overtramp mot den nasjonale minoriteten skogfinner. Arbeidet med å rette opp 
dette overtrampet er heldigvis på god vei. Etter 20 år med planlegging starter man i februar/mars i år 
arbeidet med å bygge nybygget til Norsk Skogfinsk Museum på Svullrya i Grue. Museet blir et 
utstillingsvindu av skogfinsk kulturarv og historie. Det eneste i sitt slag for skogfinsk kultur i Norge.  

Museet blir bygd i hjerte av Finnskogen, et kulturhistorisk naturområde som strekker seg fra Eidskog i 
sør, gjennom Kongsvinger, Grue, Åsnes, Våler og Elverum til Trysil i nord. I tillegg ligger en stor del av 
Finnskogen også i Sverige. 

Hedmark fylkeskommune finansierte i 2018 en rapport som Finnskogen Natur & kulturpark fikk 
utarbeidet. Den sier noe om kravene fra UNESCO, og hvor Finnskogen står i dag. Målet var å se om 
Finnskogen oppfyller kravene for å få status som verdensarv. Flere av kravene er innfridd, men det er 
et viktig arbeid som må gjøres i årene framover. Arbeidet med å få den svenske delen av Finnskogen 
inn på UNESCO sin liste over verdensarv startet også i 2018 og har gjort store fremskritt. De to 
prosjektene samarbeider godt, arbeidet med å synliggjøre Finnskogen er med det allerede et 
internasjonalt samarbeid. 

Prosjektet “Finnskogen – veien til verdensarv” er forankret i kommunene Kongsvinger, Grue, Åsnes, 
Våler og Elverum. Verdensarvstatus innebærer ikke en ny form for vern, men gir et ekstra 
kvalitetsstempel og en eksklusiv internasjonal status. Finnskogen har potensiale til å bli ett av 
Innlandets sterkeste stedsmerkevarer. Et Finnskogen på UNESCOS verdensarvliste vil trekke 
internasjonal oppmerksomhet og med det enda flere turister til Innlandet. Det er ingen tvil om at 
Finnskogen oppfyller kravene for å bli et verdensarvområde og at det vil ha utelukkende positive 
konsekvenser for hele landsdelen. 

Innlandet Høyre vil: 

Arbeide for at Finnskogen skal få verdensarvstatus. 
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